Página 1/2
Vistos 1ª

Testemunha
2ª

Testemunha
3ª

Testemunha
4ª

Testemunha
Contratada Contratante

1
Contratante

2

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE

IMPRENSA Nº 012/2023

SEGUNDO ADITIVO DO CONTRATO Nº

012/2023 DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM

AS PARTES ABAIXO QUALIFICADAS:

INSTITUTO SÓCRATES GUANAES - ISG, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 03.969.808/0003-31, com endereço na Avenida Deputado Jamel Cecílio, nº 3310, sala 104, CEP

74.810-907, Bairro Jardim Goiás, Goiânia/GO, organização social gestora do Hospital Estadual de

Doenças Tropicais - HDT, Goiânia-GO, em razão do Contrato de Gestão nº 091/2012, firmado com o

Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Saúde do Estado de Goiás, neste ato representado, nos

termos do Estatuto Social, aprovados pelo Conselho de Administração, por seu Diretor Executivo, Antônio

Jorge Almeida Maciel, inscrito no CPF/MF sob o nº 806.605.175-15 e por sua Diretora Técnica Vivian

Siqueira Furtado Passos, inscrita no CPF/MF sob o nº 840.113.511-72, denominada CONTRATANTE, e;

MAC EDITORA E JORNALISMO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº

05.751.593/0001-41, com sede na Avenida T-63, Nº 984, Quadra 142, Lotes 10/16, Salas 214/215, Setor

Bueno, Goiânia/GO, CEP 74.230-100, neste ato representados por Mirian Aparecida Alves Tomé

Rezende, brasileira, casada, jornalista, portadora do RG 1217570 2ª via SSP/GO e inscrita no CPF sob o

nº 278.552.951-00, ambos residentes e domiciliados na Alameda E-7, Quadra 08 C, Lote 21, Jardins

Mônaco, Bairro Cidade Vera Cruz, Aparecida de Goiânia/GO, CEP 74.934-674, doravante denominada

CONTRATADA;

Considerando que as partes firmaram contrato em 31 de março de 2023;

Considerando que as partes firmaram o 1º aditivo em 13 de março de 2024;

Considerando que as partes decidem prorrogar o contrato por mais 12 (doze) meses;

Considerando que ambas as partes mantêm a sua concordância com as cláusulas e condições

ajustadas;

RESOLVEM as Partes, de comum acordo e na melhor forma de Direito, celebrar o presente Aditivo ao

contrato de prestação de serviços nº 012/2023, que será regulado pelas seguintes cláusulas e

condições, que reciprocamente se outorgam e aceitam.

 E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

a
C

or
re

ia
 A

lv
es

, S
uy

an
ne

 D
ia

s
de

 M
or

ai
s,

 C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s.

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
N

V
JF

Z
-M

V
E

B
C

-P
Z

5X
S

-L
29

X
M

Ailton Dias Moreira Junior
Carimbo

Página 2/2
Vistos 1ª

Testemunha
2ª

Testemunha
3ª

Testemunha
4ª

Testemunha
Contratada Contratante

1
Contratante

2

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO E DO REGIME DE EXECUÇÃO

1.1. O serviço de Assessoria de Imprensa objeto deste Contrato, tem prazo de 12 (doze) meses,

iniciando em 05 de abril de 2025 e finalizando em 04 de abril de 2026. Condicionado à vigência do

Contrato de Gestão nº 091/2012, celebrado entre o CONTRATANTE e a Secretaria de Estado da Saúde

de Goiás.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1.  As partes concordam com a manutenção, confirmação e ratificação das demais cláusulas

dispostas no Contrato de prestação de serviços 012/2023, em tudo que não contrarie as alterações ora

estabelecidas neste Termo.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente instrumento em duas vias de igual teor

e forma, na presença das testemunhas abaixo, que também assinam.

Goiânia/GO, 14 de março de 2025.

1.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

 2.___________________________________
INSTITUTO SÓCRATES GUANAES-ISG

CNPJ: 03.969.808/0003-31  CNPJ: 03.969.808/0003-31

                           Antônio Jorge de Almeida Maciel
                                      Diretor Executivo

                  Vivian Siqueira Furtado Passos
                        Diretora Técnica

__________________________________
MAC EDITORA E JORNALISMO LTDA

CNPJ: 05.751.593/0001-41
Mirian Aparecida Alves Tomé Rezende

CPF nº 278.552.951-00

Testemunhas:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

_______________________________

Nome:

CPF:

______________________________

Nome:

CPF:

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
an

a
C

or
re

ia
 A

lv
es

, S
uy

an
ne

 D
ia

s
de

 M
or

ai
s,

 C
ar

ol
in

a
S

tiv
al

 C
ro

sa
ra

, B
ré

ci
a

M
or

ei
ra

 B
ar

ro
s,

 A
nt

ôn
io

 J
or

ge
 A

lm
ei

da
 M

ac
ie

l
e

V
iv

ia
n

S
iq

ue
ira

 F
ur

ta
do

 P
as

so
s.

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se
 h

ttp
s:

//m
un

do
.e

as
yd

oc
m

d.
co

m
.b

r/
va

lid
at

e/
N

V
JF

Z
-M

V
E

B
C

-P
Z

5X
S

-L
29

X
M

Assinado eletronicamente por:
Carolina Stival Crosara
CPF: ***.906.081-**
Data: 20/03/2025 13:47:42 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Suyanne Dias de Morais
CPF: ***.314.311-**
Data: 20/03/2025 12:13:01 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Luana Correia Alves
CPF: ***.492.413-**
Data: 20/03/2025 10:35:20 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Vivian Siqueira Furtado Passos
CPF: ***.113.511-**
Data: 24/03/2025 15:46:52 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Brécia Moreira Barros
CPF: ***.815.535-**
Data: 20/03/2025 15:56:11 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Antônio Jorge Almeida Maciel
CPF: ***.605.175-**
Data: 20/03/2025 20:04:37 -03:00

Ailton Dias Moreira Junior
Carimbo

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: NVJFZ-MVEBC-PZ5XS-L29XM

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luana Correia Alves (CPF ***.492.413-**) em 20/03/2025 10:35 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,710320 Long: -49,260341

Precisão: 16 (metros)

Autenticação contratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

hOeyq2tUjmlfZD55kaD2TpkeQ6OqW8uPRwDDUsDAAh0=
SHA-256

Suyanne Dias de Morais (CPF ***.314.311-**) em 20/03/2025 12:13 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238
Lat: -16,732776 Long: -49,229680

Precisão: 10857 (metros)

Autenticação comunicacao.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

595rkDnARLAPLmvQnrZryRgaAM/nO9pCK6hzCBrr6AM=
SHA-256

Carolina Stival Crosara (CPF ***.906.081-**) em 20/03/2025 13:47 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação coordcontratos.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

yp2UJrK+prFab5Yf4NOerPnTpZ0mjlg77UhBmgWXzEA=
SHA-256

Brécia Moreira Barros (CPF ***.815.535-**) em 20/03/2025 15:56 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação gestor.financeiro.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

CFvGYMK0t/7BACHAaLEA5Qlx2l8B6cwExkAKG2Nmly0=
SHA-256

Antônio Jorge Almeida Maciel  (CPF ***.605.175-**) em 20/03/2025 20:04 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.96.17.238 Não disponível

Autenticação diretoria.executiva.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

ffET3xSeD1zhcSLWLS4T8MYBzCQ2miWzNDs0V3aSsjA=
SHA-256

Vivian Siqueira Furtado Passos (CPF ***.113.511-**) em 24/03/2025 15:46 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.6.224.98 Não disponível

Autenticação dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)

Login

isVm/GXS4/35NM4PvVuozP+oT7diPXgLeqmtKBPk2hI=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/NVJFZ-MVEBC-PZ5XS-L29XM

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.